*Ni malesuada fames persuadeat, inque periclo
 Prædulcis vitæ extremo. Tractu quoque eodem
 Edonum propius Boream Granvellana, quod sit
 Aspera, mox Lamba, & Flada, & Kellasa, duplexque
 Bernera, & Kirta, & Buia, hæc majorque minorque,
 Nec non Vexaia, & Pabaia, & Sigrama magna,
 Quamque suis fæcundum animal sibi vendicat antris,
 Parvaque Sigrama, Pygmæorumque Insula, parvis
 Ossiculis capite & parvo cum copore parvo
 Plurimo ibi effosso externis facit ut mereatur
 Fama antiqua fidem, Pygmæos quippe sepultos
 Hac Regione. olim Hibernum qua spectat in ortum
 Ora Leoga, in terram irrumpunt æquoris æstu,
 Hinc Arctous, & hinc Austrinus nomine dictus,
 Et sinus & lacus. anno omni captantibus ambo
 Suppeditant pisces, tanta est ibi copia, abunde.
 Ad medium lucem magis, ex hoc littore eodum
 Et vergit Fabilla, Adamique Insula, & illa
 Agnorum, Vncoilla, Hulmena, Haverera,
 Et Laxa, atque Era, & Sancti Insula sacra Columbi,
 Et Tora, & Iffurta, & Scalpa, & Flada, atque Seïta.
 Insulæ ad Ortivum latus hujus, fornice curvo
 [11r] Stat cameratum, alta & duri testudine saxi
 Subterraneum iter, remis velisque subinde
 Pervium, & oblongum celeris jactum ultra sagittæ,
 Dum fugiunt violentum æstum, gestumque fragorem
 Vicinum ad scopulum, magna formidine nautæ.
 Nomine Castellum antiquum jacet Insula ad ortum,
 Qui locus est naturali munimine tutus,
 Squamigerum, frugumque ferax, ovisque, volucrum
 Sufficiens victum indigenis aliisque colonis:
 Verum ubi terram aperit sinus, æstu intrante Briennus
 Insula, & Eu umbrosa & sylvis sublustris opacis,
 Vnde latro insidiis vim prætereuntibus infert.
 Hinc Gruinorta jacet gelidam magis Insula ad arcton,
 Intus opaca itidem; insessa & latronibus ipsa.
 Inque plagam spectans cæli parva Insula eandem,
 Dicta Sacerdotum, fert pabula, & ova volucrum;
 Proxima Afulla, propinqua Habræra, & magna minorque
 Huic juxta Insula Equorum, & Mertaika insula rurfus
 Iuxta hanc, hæcque octo, ante sinumq; lacumq; Briennum
 In Boream excurrunt. hinc Haraja, inde Leogus
 Millia sexaginta patent in longum, lata bis octo:
 Insulam enim unam faciunt hæ, non maris æstu
 Infuso, at sicco divisæ limite agrorum,
 Et propria dominorum omni ditione diremptæ.
 Pars luci mediæ exposita est Haraja, ubi Mandras
 Exstruxit monachorum Maclo dius Roadillæ.
 Quod sat ad annonam fæcundi hic frugibus agri:
 Pascua sunt ovium pasturæ accommoda, cujus
 Gramine mons altus viret ad fastigia summa.*

*Errantes cernas, certo & Domino absque vagantes
 Lanigeras, annisque graves: quas fœtibus auget,
 Quod vulpes nusquam aut lupus insidietur ovili,
 Aut tractu immenso hic se in spiram colligat anguis:
 Sunt tamen hic cervique humiles, sylvæque frequentes,
 In collimitio, Haraja dirimente Leogum.
 Hic quoque cœruleis salmonibus amnis abundat.
 In parte ad Boream sævum est projecta Leogus.
 Culta frequensque satis fœcundi ad littoris oras;
 Arx una, at quadruplex divinis curia rebus,
 Majoresque amnes septem, bis sexque minores,
 Pinnigeris perfœcundi salmonibus omnes:
 Pluribus inque locis scissas penetrat mare terras,
 Inque sinus fundit se, halecum copia abundans:
 Proventusque ovium hic in saltibus, inque ericetis,
 Ingens, quas & in angustum de more coactas
 Antiquo vellunt, non tondent, idque quotannis.
 Campestrisque soli constat pars magna ericetis,
 In quibus ex musco putri est pernigra superne
 Terra, diu sylvis jam putrescentibus orta;
 Conscissa hac crusta oblongus fit cespes, in usum
 Ignis, ubi ad Solem fuerit siccatus acutum:
 Inde marina solum nudum bene stercoreat alga.
 Tum centena uno consurgunt culmina grano,
 Tum lassus gravidis procumbit culmus aristis:
 Plerunque est ingens hic copia Balenarum:
 Et capitur tanta, ut decimas prægrandibus, uno
 Tempore, septenis quarter, atque minoribus ultra
 Ter quadragenas reddant de more solutas.
 Est & in hac spelunca ingens, ubi marmoris æstu
 Digresso manet alta maris permensa vorago,
 Orgyam ad alteram, ubi redit æstu ad quattuor alta.
 Hic genus omne, ævi & sexus, in rupibus altis
 Dum sedet ingentem cito vim discrimine nullo
 Squamigerum lino atque hamis subducit in auras.
 Rona solo plano atque humili cultoque, Loego
 Millia ad æstivum est ortum sita sexaginta,
 Cultores hominesque rudes, & relligionis
 Expertes omnino omnis; qui his dominatur
 Assignat certum numerum pecudumque hominumque,
 Commode ut & vivant, & vectigalia solvant;
 Quippe farinæ vim magnam excussæ hordeo ovillis
 Pellibus insutam, quantumque, & carnis ovillæ,
 Atque marinarum avium, quas Solis ad æstum
 Durarunt proventum ultra superaverit hornum.
 Quod victum est ultra, ad dominium redit omne Leogum,
 Qui superent capite illa supernumeraria turba
 Tum fundi Domino à cultoribus annumeratur.
 Sic nihil usque illis deest unquam, & cuncta redundant.
 Hi mores antiqui, hæc pectora, quæ nec inerti
 Perdita luxurie, nec avaræ obnoxia curæ.*